Technisches Datenblatt
pneum. Membran-Stellantrieb
TD_811
©ARCA Regler GmbH • Kempener Straße 18 • D-47918 Tönisvorst
Tel.: +49-(0)2156-7709-0 • Fax: +49-(0)2156-7709-55 • sale@arca-valve.com • www.arca-valve.com
TD_811_de_04-2020.docx                                  - Technische Änderungen vorbehalten - Seite 1 von 5
Allgemeine Daten
Baureihe 811

Tel.: +49-(0)2156-7709-0 • Fax: +49-(0)2156-7709-55 • sale@arca-valve.com • www.arca-valve.com
TD_811_de_04-2020.docx                                 - Technische Änderungen vorbehalten - Seite 5 von 5
Bestellschlüssel
811 - 2 2 3 2A - O - HV
Baureihe
Antriebsgröße
1 U0  Membranfläche 210 cm²
2 UI  Membranfläche 320 cm²
3 UIII  Membranfläche 720 cm²
5 UV Membranfläche 1440 cm²
Laterne (ø = Aufnahme in mm)
0  1  2  3 4  5 9
ohne ø40 ø48 ø56 ø72 ø100 Sonder
Hub
    1  3  4 5  6
10 mm 20 mm 30 mm 45 mm 60 mm
    7  8  9 0
75 mm 100 mm 120 mm Sonder
Antriebsfeder
für U0: 1A 1B
 2054610 2054611
für UI: 2A 2B 2C
 2054620 2054621 2054622
für UIII: 3A 3B 3C 3D
 2054630 2054631 2054632 2054633
für UV: 5A 5B 5C 5D
 2054650 2054651 2054652 2054658
5E
Funktion
O  Feder schiebt die Spindel nach unten (Öffner)
S  Feder schiebt die Spindel nach oben (Schließer)
Zusatzausstattung
BE Beschleierung der Federkammer
BH HV Bock für Anbau
EX Ex-Ausführung
H Haube
HB Hubbegrenzung
HV Handverstellung
SB Spindelschutzbalg
VA Schrauben VA
Z Umfangsschrauben ASME
Beispiel Typenbezeichnung 811-2232A-O HV VA
Membranantrieb 811 ─ Antriebsgröße UI ─ Aufnahmedurchmesser 48 mm ─ Hub 20 mm ─ Feder 2054620 ─